Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 101/2021

EMENTA: SOLICITA A PULVERIZAÇÃO DAS RUAS DE NOSSA CIDADE

COM O CARRO FUMACÊ.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO

MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Senhoria no sentido que seja oficiado a Secretária de Saúde, que possa providenciar

em caráter  de urgência, a pulverização das ruas de nossa cidade (FUMACÊ) contra os

pernilongos e mosquitos da Dengue, com reforço nas áreas de grande proliferação, que

são as margens dos córregos.

                                                            Justificativa

Desta forma, indico que seja com a maior brevidade possível que seja providenciado o

carro FUMACÊ para fazer a borrificação da nossa cidade para acabar com os mosquitos

e insetos e principalmente com os focos do mosquito da dengue, tendo em vista ao grande

número de reclamações com relação aos pernilongos, que nos incomodam bastante.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 15 de junho de 2021.

VEREADORES PROPOSITORES

THIAGO BERNARDO DE SOUZA

 JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

MATHEUS GARCIA CARVALHO

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/